saham kepada Komisi paling lambat pada tanggal 10 Juli 2014, namun pada faktanya 
Terlapor baru menyampaikan pada tanggal 26 Juni 2019. Dengan demikian, Terlapor 
telah terlambat melaksanakan kewajiban melakukan pemberitahuan (notifikasi) 
pengambilalihan (akuisisi) saham selama 1.205 (seribu dua ratus lima) hari. 

Selanjutnya berdasarkan fakta-fakta pada persidangan maka Majelis Komisi 
memutuskan: 
1. Menyatakan bahwa Terlapor terbukti secara sah dan meyakinkan melanggar Pasal 

29 Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1999 jo. Pasal 5 Peraturan Pemerintah Nomor 
57 Tahun 2010; 

2. Menghukum Terlapor membayar denda sebesar Rp1.200.000.000 (satu miliar dua 
ratus juta rupiah) yang harus disetor ke Kas Negara sebagai setoran pendapatan 
denda pelanggaran di bidang persaingan usaha Satuan Kerja Komisi Pengawas 
Persaingan Usaha melalui Bank Pemerintah dengan kode penerimaan 425812 

(Pendapatan Denda Pelanggaran di Bidang Persaingan Usaha) selambat-